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شاخص

سرما، گوجه و خیار را گران 
کرد، سیب و پرتقال را ارزان! 

طــی آبـــان مـــاه، گــوجــه فرنگی بــا 55 درصــد 
بیشترین رشد قیمت را بین اقلام خوراکی در 
مناطق شهری داشت و بعد از آن پیاز با 18 درصد 
بیشترین رشد قیمت را تجربه کرد. موضوعی که 
بیش از همه متاثر از شروع فصل سرما در میانه 
آبان و کاهش عرضه محصول کشت سنتی به 
بازار بود. در سوی دیگر با افزایش عرضه، پرتقال و 
سیب ارزان شد. پرتقال با 24.7 درصد بیشترین 

افت قیمت را تجربه کرد. 

بازار خبر

کمک معیشتی بعدی کی واریز 
می شود؟

ــز  ــرای واری ــان دهــم هــر مــاه ب ــلام زم ایسنا- بــا اع
ــد امشب  کمک های معیشتی برخی انتظار دارن
)10 آذر( مرحله دوم آن پرداخت شود، در حالی که 
این گونه نیست و چون کمک معیشتی واریز شده 
اخیر مربوط به آذر ماه است، پرداخت بعد در دهم دی  

ماه انجام می شود.

افزایش قیمت بنزین بر بازار مسکن 
تاثیری ندارد

تسنیم- نایب رئیس اتحادیه مشاوران املاک با بیان 
این که قبل از گرانی بنزین، قیمت مسکن به شدت 
افزایش یافت، گفت: افزایش قیمت بنزین تاثیری بر 
بازار مسکن ندارد. حسام عقبایی با یادآوری این که 
بازار مسکن در یک رکود غیر تورمی به سر می برد، 
اظهار کرد:  میزان معاملات مسکن امسال در مقایسه 
با سال  گذشته حدود 70 درصد کاهش داشته و به 
تبع این اتفاق نیز قیمت ها در این بخش نزولی بوده 
است. بنابراین ظرفیت افزایش قیمت در بازار مسکن 
وجود ندارد. وی گفت: بازار مسکن همچنان روند 

رکود غیرتورمی خود را ادامه خواهد داد.

تازه ترین قیمت های عمده فروشی 
در بازار میوه تهران

تسنیم- قیمت عمده فروشی انواع میوه و سبزی 
برای فروش در میدان مرکزی تهران اعلام شد؛ این 
قیمت ها ملاک قیمت گذاری قیمت انــواع میوه، 
سبزی و صیفی در تهران اســت و خرده فروشان 
می توانند این محصولات را حداکثر با 30 درصد 
افزایش قیمت در شهر به فروش برسانند. بر این 
اساس قیمت هر کیلوگرم انار 5 تا 9 هزار تومان، 
انگور بی دانه زرد 9 تا 16 هزار تومان، پرتقال شمال 
2 تا 4 هزار تومان، پرتقال جنوب 4 هزار و 500 تا 6 
هزار و 500، لیموشیرین تا 5 هزار و 500 تومان، 
سیب زرد و قرمز 3 تا 6 هزار و 500 تومان، موز 9 تا 
11 هزار و 500 تومان، کیوی 3 تا 7 هزار تومان 
گوجه فرنگی انباری 3 تا 5 هزار تومان، گوجه فرنگی 
تازه 7 تا 9 هزار تومان، سیب زمینی هزار و 800 تا 
3 هزار تومان، پیاز زرد و سفید هزار و 500 تا 3 هزار 

تومان است.

رئیس پژوهشگاه بیمه اعلام کرد: 

 رشد ضریب نفوذ بیمه، فقط
 در حد یک سوم هدف گذاری 

برنامه توسعه 

حسین بردبار- رئیس پژوهشکده بیمه تحقق 
ــدی ضریب  دستیابی به رقــم هفت واحــد درص
نفوذ بیمه را که در برنامه ششم توسعه آمده است 
نیازمند رشد سالیانه 24 درصدی دراین بخش 
دانست و گفت: بررسی عملکرد در یک دهه 
گذشته نشان می دهد ضریب نفوذ بیمه در کشور 
سالانه 8 درصد رشد کرده و رقم آن از 1.1 واحد 
درصد در اوایل دهه 90 به 2.38 واحد درصد در 

سال 97 رسیده است.
دکتر حمید کردبچه در نشست خبری تشریح 
بیمه  همایش  ششمین  و  بیست  هــای  برنامه 
و توسعه که در آستانه روز ملی بیمه در تهران 
برگزار می شود، در پاسخ به پرسش خبرنگار ما 
درباره برنامه صنعت بیمه برای افزایش ضریب 
نفوذ و دستیابی به هدف برنامه ششم، افزود: 
در بیمه مرکزی و صنعت بیمه برنامه و مطالعات 
مختلفی دنبال می شود، نظیر ابزارسازی یا اوراق 
بهادارسازی اما شرایط رکودی و تحریم بر صنعت 
بیمه به عنوان یکی از بخش های اقتصاد اثرگذار 
است که این به معنای تلاش نکردن ما نیست و 
برگزاری بیست و ششمین همایش بیمه و توسعه 

نیز درهمین راستاست.
درخور ذکر است طبق برنامه ششم باید تا پایان 
ــدی ضریب  ســال 1400 به رقــم 7 واحــد درص
نفوذ بیمه دست یابیم درحالی که به گفته حمید 
کردبچه اکنون این رقم 2.38 واحد درصد است.

وی با اشاره به سهم 14.5 درصدی بیمه های 
زندگی در پرتفوی صنعت بیمه ، تصریح کرد: 
ــذاران بیمه ای  ــن کــه سیاست گـ باتوجه بــه ای
ــادی روی بیمه هــای زندگی  کشور،تمرکز زی
کرده اند، ازجمله در طراحی ابزارها و برنامه ریزی 
برای رشد آن ها، فعالیت های مختلفی در صنعت 
و پژوهشکده انجام شده است اما مهم ترین مانع 
برای رشد بیمه های زندگی شرایطی است که 
اقتصاد کشور با آن مواجه است که امیدواریم با 
بهبود این شرایط به ویژه درزمینه شاخص های 
ثبات اقتصادی ازجمله نرخ تورم و ارز، بیمه های 

زندگی بتوانند رشد بهتری داشته باشند.

سخنگوی ستاد حذف یارانه )نقدی( چگونگی 
اعتراض جاماندگان و انصراف دهندگان از 
دریافت یارانه هدفمندی  )45500 تومانی( را 
اعلام کرد. در این حال، دنیای اقتصاد به نقل 
از بانک مرکزی، آمار عجیبی از اعتراض اقشار 
پردرآمد به حذف یارانه نقدی را منتشر کرد که 
نشان می دهد بین 40 تا 66 درصد از این افراد 
به حذف یارانه نقدی خود اعتراض کرده اند. در 
همین حال سازمان هدفمندی یارانه ها  این خبر 

را تکذیب کرد. 
ــزارش مهر، سخنگوی ستاد تبصره 14  به گ
)حــذف یــارانــه غیر نیازمندان( در پاسخ به 
سوالی مبنی بر این که آیا انصراف دهندگان 
و جاماندگان از دریافت یارانه نقدی امکان 
تقاضای مجدد برای دریافت یارانه نقدی و به 
تبع آن، کمک معیشتی دولت را دارند یا خیر، 
گفت: این امکان فراهم شده است به طوری که 
جاماندگان و انصراف دهندگان از دریافت یارانه 
نقدی از سال های گذشته تاکنون، از اول دی ماه 
باید به یکی از دفاتر پلیس به اضافه 10 مراجعه و 
سپس در بانک اعلام حساب کنند. وی ادامه داد: 
خانوارهای متقاضی دریافت یارانه نقدی پس از 
اعلام حساب در بانک، در فرایند آزمون وسع قرار 

می گیرند. اگر مشمول شدند یارانه نقدی برای 
آن ها برقرار می شود. وی خانوارهایی را که یارانه 
نقدی دریافت نمی کنند »جاماندگان«، »انصراف 
دهندگان« یا »حذف شدگان« اعلام کرد که بدین 
ترتیب می توانند مجدد درخواست دریافت 
نقدی خود را ارائه دهند. با این حال، افرادی که 
به دلیل وسع مالی بالا در سال های 94، 95 و 
امسال، از فهرست یارانه بگیران حذف شده اند، 
از آن نظر که در فرایند آزمون وسع قرار می گیرند 

به طور قطع مشمول یارانه نقدی نخواهند شد.

آمــار عجیب اعتراض برخی اقشار به قطع 	 
یارانه نقدی

در این حــال، »دنیای اقتصاد« به نقل از بانک 
مرکزی، آمار جالب توجهی از کسانی که پس از 
قطع یارانه نقدی، اعتراض کرده اند، منتشر کرد. 
این گزارش حاکی از آن است که خارج نشینان 
40 درصد، تجار و اصناف پردرآمد 65 درصد، 
دارندگان خودروهای گران قیمت 41 درصد، 
بــالای  ــد، حقوق بگیران  51 درصـ پزشکان 
سه میلیون تومان در ماه 66 درصــد، اعضای 

هیئت مدیره شرکت ها 50 درصــد و اعضای 
ــاره    ــد درب هیئت علمی دانشگاه ها 49 درص
قطع یارانه خود اعتراض کرده اند. این موضوع 
نشان می دهد که بسیاری از افــراد پولدار که 
در این گروه های درآمــدی قرار دارنــد،  حساب 
جداگانه ای برای یارانه نقدی باز کرده اند و تقریباً 
نیمی از این افــراد به قطع یارانه خود اعتراض 

کردند. 
در همین حال سازمان هدفمندی یارانه ها در 
واکنش به اعلام ثبت نام جاماندگان یارانه نقدی 
از سوی وزارت کار اطلاعیه داد. به گزارش فارس 
در این اطلاعیه آمده است: سازمان هدفمندی 
ــراد  یــارانــه هــا بــه دنــبــال اظهارنظر بــرخــی اف
غیرمسئول در خصوص ثبت نام افرادی که یارانه 
نقدی 45500 تومانی دریافت نمی کنند، اعلام 
می کند، درخواست بررسی مجدد و ثبت نام برای 
دریافت یارانه ای که در طرح حمایت معیشتی 
دولت تعریف شده است، صرفا در خصوص بسته 
حمایتی معیشتی حاصل از منابع سهمیه بندی و 
اصلاح قیمت بنزین بوده و طی امسال هیچ قانون 
و بودجه ای برای پرداخت یارانه نقدی 45500 
تومانی به افراد غیرمشمول و یارانه اولی وجود 

نداشته و پیش بینی نشده است.

مرکز پژوهش های مجلس در گزارشی ضمن 
اشــاره به سه ایــراد اساسی عملکرد   مدیران 
کشور در توسعه فازهای مختلف میدان گازی 
پــارس جنوبی، با اشــاره به موضوعاتی نظیر 
فقدان تجانس در فازبندی این میدان و اولویت 
بندی غیرکارشناسی، تصریح کرده است که 
احتمال عملکرد مغرضانه شرکت توتال که 
در دهه 70 مدیریت توسعه میدان را بر عهده 
داشته، به نفع قطر و به ضرر منافع ایران، وجود 
دارد. این گزارش ضمن بازخوانی علل معطلی 
20 ساله فاز 11 توسط توتال و دیگر شرکت 
های خارجی، پیشنهاد کرده است که رویکردی 
مبتنی بر توان داخلی برای توسعه این میدان 
در پیش گرفته شود.به گزارش فارس، گزارش 
پژوهش های مجلس ضمن بازخوانی تاریخچه 
توسعه فازهای پارس جنوبی و حضور توتال 
در اولین فازها، سه انتقاد به عملکرد کشور در 
این حوزه مطرح کرده است. محور اصلی انتقاد 
اول نبود تجانس در طراحی فازها بوده است. 
به نحوی که مناطق مرغوب مرکزی و نامرغوب 
حاشیه ای به نحو مناسب بین فازهای مختلف 
توسعه نیافته اســت.در حالی که مدیریت و 
توسعه میدان در دهه 70 به شرکت توتال واگذار 
شده بود، محور دوم انتقادهای این مرکز مربوط 
به فقدان دقت کارشناسی شرکت توتال در 
تعیین مساحت هر فاز بوده است. بر این اساس 
با اشاره به مساحت بسیار زیاد فاز یک و تاکید بر 
این که ناحیه تخلیه هر چاه نتوانسته است درصد 
مطلوبی از این فاز را پوشش دهد، آمده است: »با 
عنایت به حضور گسترده شرکت توتال در توسعه 
و بهره برداری از میدان گنبد شمالی )بخش 
قطری میدان پارس جنوبی( و لزوم پیشگیری 
از آثار و تبعات ناشی از بهره برداری ایــران بر 
تولید گاز قطر، این فرضیه را نمی توان رد کرد که 
عملکرد آن شرکت در طراحی فازبندی پارس 

جنوبی، با توجه کامل و بیش از حد متعارف به 
منافع قطر بوده که در موارد متعددی احتمالًا 
منافع کشور ما را به خطر انداخته است«.سومین 
محور انتقادهای مرکز پژوهش های مجلس، 
فازها«  توسعه  در  نامناسب  »اولویت بندی 
است. در توضیح این موضوع آمده است: انتظار 
می رفت که مسئله امکان پذیری مهاجرت گاز به 
کشور قطر، نقش مهمی در اولویت بندی توسعه 
فازهای میدان پارس جنوبی ایفا کند. این همان 
نکته ای است که طرف قطری در توسعه میدان 
گنبد شمالی لحاظ کرده است و اکثر پروژه های 
اولویت دار خود در سال های 1997 تا 2005 
)سال های ابتدایی توسعه میدان( را به فازهای 
همجوار مرز اختصاص داده است. در طرف 
ایرانی، به غیراز فازهای1، 2 و 3 ، دیگر فازهای 
10  گانه ای که نخست در اولویت توسعه قرار 
گرفته بودند، با مرز فاصله دارند. فازهای 5، 
6، 7، 8، 9 و 10 حداقل به اندازه دو فاز از مرز 
مشترک فاصله دارند و فازهای 12، 13، 17، 
18 و 19 که در مرز مشترک دو کشور واقع 
شده اند، از آخرین فازهایی هستند که توسعه 
یافته اند. طبق جمع بندی مرکز پژوهش ها، 
متأسفانه در امر اولویت بندی فازها، کشور 
ما موفق نبوده و نه  تنها مهاجرت گاز به قطر 
خسارت های زیادی را متوجه کشور ما کرده 
است بلکه برداشت سریع قطر از فازهای مجاور، 
موجب بالا آمدن سطح آب در فازهای همجوار 
ما با آن کشور شده است که قطعاً تاثیر منفی در 

تولیدهای ما خواهد داشت. 

موضع متناقض ۲ سازمان درباره ثبت نام یارانه هدفمندی

افزایش 25 درصدی درخواست استفاده از سی ان جی 

مجری طرح سی ان جی کشور گفت: پس از اجرای 
طرح سهمیه بندی بنزین، درخواست استفاده 
از سی ان جی در کشور 25 درصد افزایش یافته 
اســت. سعی ما این است که در شش ماه آینده 
700 هزار وانت بار دوگانه  سوز شوند.به گزارش 
فــارس، حمید قاسمی، در گفت وگو با شبکه 
ــرای طــرح سهمیه بندی  خبر گفت: پس از اج
بنزین، درخــواســت استفاده از سی ان جی در 
کشور 25 درصد افزایش یافته است. بسیاری از 
درخواست های مردم در این حوزه سامان  نیافته 
است و همکاران بنده در حال پیگیری هستند. 
من از مردم درخواست دارم که برای دوگانه سوز 
کردن خودروها حتما در سامانه جامع خودروهای 

ــه داد: مراحل  گازسوز ثبت نام کنند.وی ادام
دوگانه سوز کردن خودروها بدین صورت است 
که ابتدا متقاضیان در سایت ثبت نام کنند. سپس 
بسته به هر تقاضا، زمان و مرکز ارائه دهنده این 
خدمات به متقاضیان پیامک می شود و آن ها 
می توانند در زمان مشخص شده رجوع کنند و از 
مراکزی که زیرنظر وزارت صمت هستند مخازن 
استاندارد دریافت کنند.قاسمی اظهار کرد: 
اولویت اعطای مخزن و دیگر تجهیزات موردنیاز 
برای یک میلیون وانت بار است. ما سعی می کنیم 
این فرایند را در سریع ترین زمان ممکن انجام 
 دهیم و سعی ما این است که در شش ماه آینده

 70 درصد این خودروها دوگانه  سوز شوند.

3 انتقاد مرکز پژوهش ها از نحوه توسعه میدان گازی پارس جنوبی 

عملکرد مغرضانه توتال در پارس جنوبی به نفع قطر 


